Dla Walentego Schlieffa Frencking był naturalnie podstawowym źródłem informacji. Z papierów dostarczonych przez wymienionego w II punkcie niniejszej pracy Jerzego Daniela Seylera ogłoszono na łamach czasopisma „Das Gelährte Preussen” (w numerze kwietniowym z 1724 roku) biografie trzech biskupów warmińskich: Maurycego Ferbera, Jana Dantyszka i Tiedemanna Giesego. Biogram Dantyszka to raczej zestawienie dwu autobiograficznych tekstów poetyckich wraz ze słowem wiążącym. W owym „słowie wiążącym” na temat przydomka Dantyszka De Curiis spotykamy komentarz: „Hoc nomen ab officiis retulit, quae perpetuis fere ad diversos Europae proceres legationibus summa cum laude obit”. W egzemplarzu pisma należącym ongiś do Schlieffa (sygn. Biblioteki Gdańskiej PAN 0 a 67.8^o.1) czytamy w tym miejscu notatkę pisma pierwszego właściciela skreśloną: „Falsum id, et patet ex orat[ion]e Phil[ippi] Francking de vita eius Ged[ani] 1605 edita maiores eius Von Höfen appellatos esse”.

intercessisse commercium litterarium, utpote cum Joanne Campensi (qui per aliquod tempus in eius comitatu fuit), Joachimo Camerario, Eobano Hesso, Sigismundo ab Herberstein, Philippo Melanchtone, Gemma Frisio, Georgio Wirelioque sed et illud inde evincitur, Hennebergum vix a veritate aberasse, quando in der *Erklärung der Preussischen Landtafel*¹ affirmat pag. 155. Episcopum hunc veneri fuisse deditissimum prout sequentia excerpta demonstrant:

Johannes de Wetze, electus archiepiscopus Lundensis anno 1526. 9 Mai Toletum ad Dantiscum t[unc] t[emporis] Regis Pol[oniae] apud Caesarem oratorem sic scribit: „Toletum sanus appuli ubi officium mihi a Vestra Magnificencia de Isope iniunctum videlicet osculandi eorum manus Hispanico more sane executus sum” et in postscripto addit: „Manus Isoper plurimum osculor”.

In epistola cuiusdam, qui se Valdensem nominat, scripta Ratisbonae, 8 Aug. 1532, Chirothecas, ex his, quas imperatrix nostra ferre solet, cum his ad Te mitto, ut si forte in aula puellam (ut soles) ambire coepisse, Hispanico munere eam allicias.

Cornelius Duplicius Scepperus, orator Caesaris in Hungaria et alibi in litteris Oeniperte 25 Jan[uarii] 1533 datis: „Mitto ad Te litteras binas Hispanicas a Tua” et in aliis de 18 Martis ei[usdem] anni ex Vienna: „Mitto ad Te litteras ex Hispania missas, scis cuius sunt”. Item in aliis de 16 Sept[embri] 1535 Brugis: „Si contingeret ad hoc lidus appellere” [ex Hispania] „Filiam Tuam, ego illam ut meam tractarem, itidem faceret uxor mea”. In aliis Bruxellis, 6 Dec[embris] eod[em] anno scriptis: „Marcus Laconius, Decanus, uxor et filius, egregie corpulentis et Tibi per quam similis hi se Tibi ex animo commendant”.

Supra nominatus archiepiscopus Lundensis, Vienna d[ie]i 6 Febr[uarii] 1538 sic ad eum scribit: „Valdoleti venit ad me una cum marito ex matre honestissima illa Johanna Dantisca de Curiis. D[ignitas] V[estra] Rev[erendissi]ma notissima, quae ubi cognovit coniunctionem arcissimam inter me et R[everendissi]mam D[ignitatem] V[estram] intercedere una cum dictis marito ex matre nix me rogavit, ut se R[everendissi]mae D[ignitati] V[est]rae affectiosius commendarem efficeremque et cum non habeant, unde commode et cum decore quodam vivant quo R[everendissi]ma D[ignitas] V[estra] tam marito quam praedictus Joannes Dantiscus succurreret. Idem autem maritus secretarii locum habet apud Imperatricem, talem quidem unde se solum vix possit alere. Quare rogatus, et quidem mea sponte obnix rogo, ut eorum dignam rationem habeat, neque patrat eos tanta egestate premi, et si quid velit ipsis adiumento esse, aut pro eorum sustentatione mittere, id faciat meo consilio et per medium Fuggarorum, quo per eos dictae Dantiscae annuus census reddatur et consituatur, quo etiam mortuo marito iam aetate confecta habeat, unde possit vivere, alioquin enim violas maritus, prout Hispanorum ingenium est, ab illa totum emergeret et suos in usus converteret aut absumeret. Dantisca sane formosa est et non minus culta moribus, sicut ex pictura, quae eam plane refert, licet deprehendere, quare prorsus dignam censes, cui Reverendissima D[ignitas] V[estra] debeat benefacere ne inopia compulsa vacillet, aut ab instituto deflectat, quemadmodum D[ignitatem] V[estram]

¹ Kaspar Hennenberger (1529—1600) — geograf Prus. Idzie o jego „Erklärung der preussischen grosseren Landtafel oder Mappen [...]” — (1595).

Reverendissimam propter hanc intercessionem meam certe piam et honestam plane facturam confido”.

Ex eadem epistola apparet Caesarem Carolum V. magna gratia nostrum esse complenum et ad dignitatem cardinalitiam promovere voluisse. Verba epistolae haec sunt: „Apud S[erenissimam] Caesar[eam] Maiestatem multa dixi in commendationem summam R[everendissimae] Dignitatis V[est]rae sed Maiestas sua Caesarea tam dignam tamquam clementem eius habuit memoriam ut illum designavit inter cardinales creandos. Si igitur animus est R[everendissimae] D[ignitatis] V[est]rae ad hoc fastigium assurgere admoneat me per litteras, M[aiestas] enim Caesarea omnia ea facere clementer curabit quae pro ornamento dignitatis et amplitudinis R[everendissimae] D[ignitatis] V[est]rae esse debebuntur”.

Na s. 15 wprowadził Schlieff jedno uściślenie: przy zapisie „Poëmata Sabini” dodał: „edita Lipsiae 1589. 8^o. p. 307”.